

TERMO DE HOMOLOGACÃO



O Ordenador de Despesas do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato CPSMC, Sr. PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, conservação, limpeza, com fornecimento de peças e mão de obra, em aparelhos de ar condicionados instalados nas dependências das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos previstas neste Termo de Referência, vem, ADJUDICAR** o presente Processo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.09.03.2022**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das seguintes empresas listadas abaixo:

LUANA CAMPOS VIANA - ME, inscrita no **CNPJ: 37.867.756/0001-42**, com sede na Rua Santa Luzia, nº 190, Bairro Centro, Juazeiro do Norte – CE.

LOTE 01 - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR.	Unidades	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	48	R\$ 67,00	R\$ 3.216,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	28	R\$ 38,00	R\$ 1.064,00
5	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00

CPSMC
FLS 923
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO

6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELEIRO DE 7.500 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
7	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELEIRO DE 7.500 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELEIRO DE 8.300 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
9	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELEIRO DE 8.300 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELEIRO DE 10.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELEIRO DE 10.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	28	R\$ 70,00	R\$ 1.960,00
12	VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS - FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DEVE SER ALTERADO NO LANÇAMENTO DA PROPOSTA NEM DURANTE A FASE DE LANCE).	Unidades	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00

VALOR GLOBAL

R\$ 25.000,00

LOTE 02 - POLICLÍNICA BÁRBARA PEREIRA DE ALENCAR

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR.	Unidades	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	112	R\$ 44,10	R\$ 4.939,20
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	152	R\$ 82,00	R\$ 12.464,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	64	R\$ 44,19	R\$ 2.828,16

5	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	84	R\$ 81,00	R\$ 6.804,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
7	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	52	R\$ 87,00	R\$ 4.524,00
8	VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS - FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DEVE SER ALTERADO NO LANÇAMENTO DA PROPOSTA NEM DURANTE A FASE DE LANCE).	Unidades	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
VALOR GLOBAL				R\$ 53.919,36	

LOTE 03 - POLICLÍNICA ADERSON TAVARES BEZERRA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR.	Unidades	24	R\$ 275,00	R\$ 6.600,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	81	R\$ 84,00	R\$ 6.804,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	66	R\$ 45,18	R\$ 2.981,88
5	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	84	R\$ 83,00	R\$ 6.972,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	45	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
7	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	60	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00

8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	18	R\$ 104,00	R\$ 1.872,00
9	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidades	24	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
10	VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS - FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO O VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DEVE SER ALTERADO NO LANÇAMENTO DA PROPOSTA NEM DURANTE A FASE DE LANCE).	Unidades	1	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00
VALOR GLOBAL				R\$ 53.999,88	

LOTE 04 - POLICLÍNICA ADERSON TAVARES BEZERRA (COTA RESERVADA ME E EPP)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR.	UNIDADES	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	20	R\$ 43,15	R\$ 863,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	27	R\$ 76,00	R\$ 2.052,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	22	R\$ 43,00	R\$ 946,00
5	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	28	R\$ 76,00	R\$ 2.128,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	15	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
7	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	6	R\$ 97,00	R\$ 582,00

9	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADES	8	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
10	VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS - FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO O VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DEVE SER ALTERADO NO LANÇAMENTO DA PROPOSTA NEM DURANTE A FASE DE LANCE).	UNIDADES	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
VALOR GLOBAL				R\$ 17.000,00	
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES				R\$ 149.919,24	

Crato/CE, 31 de março de 2022.


Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo do CPSMC